CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SBH-TCKT

V/v công bố Báo cáo tài chính giữa niên

độ đã được soát xét năm 2025 và giải

trình chênh lệch lợi nhuận

         Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN

   Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ

2. Mã chứng khoán: SBH

3. Địa chỉ trụ sở chính: 498 Đại Lộ Hùng Vương-Phường Tuy Hòa-tỉnh Đắk Lắk.

4. Điện thoại: 0257.3811.456             Fax: 0257.3811.455

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Đức Phú - Tổng Giám đốc Công

ty

6. Nội dung thông tin công bố: Công bố Báo cáo tài chính giữa niên độ đã được soát

xét năm 2025 và giải trình chênh lệch lợi nhuận.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

13/8/2025 tại đường dẫn http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-

SBH-OTC-3-1268 hoặc http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-

OTC-3-1268.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

 (*)Tài liệu đính kèm gồm:

- Báo cáo Tài chính giữa niên độ đã được soát xét năm 2025.

- Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuận.

Nơi nhận:

- Như trên ;

- HĐQT (b/c);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Đức Phú

Số: 2100/SBH-TCKT Đắk Lắk, ngày 12 tháng 8 năm 2025

http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

Số:       /SBH-TCKT

V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận

sau thuế 06 tháng đầu năm 2025 so

với 06 tháng đầu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày    tháng 8 năm 2025

  Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) kính giải trình chênh lệch lợi

nhuận sau thuế 06 tháng đầu năm 2025 so với 06 tháng đầu năm 2024, cụ thể như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp sáu tháng đầu năm 2025 so với sáu

tháng đầu năm 2024 thay đổi từ 10% trở lên:

Chỉ tiêu ĐVT
06 tháng

năm 2024

06 tháng

năm 2025

Tăng
Tỷ lệ %

(Giảm)

I. Tổng Doanh thu Tỷ đồng 154,25 209,37 55,12 35,73

II.Tổng Chi phí Tỷ đồng 161,21  106,13   -55,08  -34,17

Trong đó:

1. Hoạt động sản xuất điện

Sản lượng điện Tr.Kwh 105,14  159,79 54,66 51,99

Doanh thu SX điện Tỷ đồng 140,04    194,44 54,40 38,85

Chi phí SX điện Tỷ đồng 161,20  106,13   -55,07  -34,16

Lợi nhuận SX điện Tỷ đồng -21,16   88,31   109,47 -517,34

2. Hoạt động tài chính

Doanh thu tài chính Tỷ đồng    13,80   14,59 0,79     5,72

Chi phí tài chính Tỷ đồng - - - -

Lợi nhuận Tỷ đồng    13,80   14,59 0,79     5,72

3. Hoạt động khác

Doanh thu khác Tỷ đồng 0,41    0,34   -0,07 -17,07

Chi phí khác Tỷ đồng 0,01 - -0,01  -100,00

Lợi nhuận Tỷ đồng 0,40    0,34   -0,06 -15,00

4. Tổng lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 6,96 103,24 110,20 1.583,33

5. Thuế TNDN Tỷ đồng 0,00  20,82  20,82 -

6. Tổng lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng -6,96  82,42  89,38 1.284,20

Số: 2096/SBH-TCKT Đắk Lắk, ngày 12 tháng 8 năm 2025

Lợi nhuận sau thuế 06 tháng năm 2025 tăng 1.284,20% so với cùng kỳ năm

2024, nguyên nhân chủ yếu như sau:

- Do sản lượng điện thương phẩm 06 tháng đầu năm 2025 tăng 54,66 triệu kWh

tương đương tăng 51,99% so với cùng kỳ năm 2024 dẫn đến doanh thu sản xuất điện

năm 2025 tăng 54,4 tỷ đồng tương đương tăng 38,85% so với cùng kỳ năm 2024.

- Tổng chi phí 06 tháng đầu năm 2025 giảm 55,08 tỷ đồng tương đương giảm

34,17% so với cùng kỳ năm 2024 chủ yếu do một số Tài sản cố định hết khấu hao từ

06 tháng cuối năm 2024.

2. Lợi nhuận sau thuế (LNST) chuyển từ lỗ ở báo cáo 06 tháng đầu năm 2024

sang lãi ở 06 tháng đầu năm 2025:

Chỉ tiêu

 LNST 06

tháng đầu năm

2025 (tỷ đồng)

LNST 06 tháng

đầu năm 2024

(tỷ đồng)

Tăng/giảm Tỷ lệ %

LNST thu nhập

doanh nghiệp

82,42 -6,96 89,38 1.284,2

Do doanh thu 06 tháng đầu năm 2024 đạt 154,25 tỷ đồng với mức sản lượng

điện thương phẩm là 105,14 triệu kwh, tổng chi phí là 161,21 tỷ đồng.

Do doanh thu 06 tháng đầu năm 2025 đạt 209,37 tỷ đồng với mức sản lượng

điện thương phẩm là 159,79 triệu kwh, tổng chi phí là 106,13 tỷ đồng.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ kính báo cáo Ủy Ban Chứng khoán

Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Quý cổ đông biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (b/cáo);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Đức Phú

Mẫu số 01

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN SÔNG BA HẠ

Số:        /SBH-TCKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đắk Lắk, ngày     tháng 8 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán, Công ty Cổ phần Thuỷ điện Sông Ba Hạ thực hiện công bố Báo cáo tài chính

giữa niên độ đã được soát xét năm 2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như

sau:

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ
- Mã chứng khoán: SBH

- Địa chỉ: 498 Đại lộ Hùng Vương-Phường Tuy Hòa-tỉnh Đắk Lắk.

- Điện thoại liên hệ: 0257.3811456

- Email: thuthanhsbh@gmail.com
2. Nội dung thông tin công bố:

- BCTC giữa niên độ đã được soát xét năm 2025.

   BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên  có

đơn vị trực thuộc);

      BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

       BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy

kề toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối

với BCTC:

          Có                                                                        Không  

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                        Không  

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán

từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại:

           Có                                                                       Không  
Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                        Không  

Số: 2099/SBH-TCKT
Đắk Lắk, ngày 12 tháng 8 năm 2025

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của

kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

                 Có                                                                    Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

             Có                                                                    Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ

năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

              Có                                                                    Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

             Có                                                                     Không

 Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày:

13/8/2025 tại đường dẫn: http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-

SBH-OTC-3-1268 hoặc http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-

OTC-3-1268 của Công ty.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố./.

Tài liệu đính kèm:

- Báo cáo Tài chính giữa niên độ đã được soát xét  năm 2025.

- Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuận.

.
     Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCKT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC
NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Phú

http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268

		2025-08-13T10:37:59+0700